КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА

Кордовский

ВЕСТНИК

№  9

от 30.08.2013 г
Учредитель  Кордовский сельский Совет депутатов

Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67

Тел. 95-2-94, 95- 2-39

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2013                               с. Кордово                                    № 20-п

О присвоении адресов домовладением,

иным строениям и земельным участкам

На основании п.21 ст.14 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2006 № 131-ФЗ и в целях  упорядочения адресного хозяйства на территории администрации Кордовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать присвоенным порядковый номер и адрес земельным участкам, находящимся на территории администрации Кордовского сельсовета согласно адресного реестра администрации по состоянию на 21.08.2013 года

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Кордовский вестник»

 И.о. главы сельсовета

              И.М. Булатова

Приложение к постановлению

администрации Кордовского сельсовета

От  21.08.2013 №   20-п

	№№

пп
	Ф.И.О. владельца зем.участка или наименование юридического лица
	Кадастровый номер земельного участка
	Наименование

улицы по

адресному

плану
	Новый номер владения
	Старый номер

владения

	1.
	Государственная собственность

	Поселок Журавлево

ул. Лесная
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Журавлево, улица Лесная, 45

	2.
	Государственная собственность

	Поселок Журавлево

ул. Лесная
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Журавлево, улица Лесная, 47

	3.
	Государственная собственность

	Поселок Журавлево

ул. Лесная
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Журавлево, улица Лесная, 49

	4.
	Государственная собственность

	Поселок Журавлево

ул. Лесная
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Журавлево, улица Лесная, 51

	5.
	Государственная собственность

	Поселок Журавлево

ул. Лесная
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Журавлево, улица Лесная, 53

	6.
	Государственная собственность

	Поселок Журавлево

ул. Лесная
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Журавлево, улица Лесная, 55

	7.
	Государственная собственность

	Поселок Журавлево

ул. Лесная
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Журавлево, улица Лесная, 57

	8.
	Государственная собственность

	Поселок Журавлево

ул. Лесная
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Журавлево, улица Лесная, 59

	9.
	Государственная собственность

	Поселок Журавлево

ул. Лесная
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Журавлево, улица Лесная, 61

	10.
	Государственная собственность

	Поселок Журавлево

ул. Лесная
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок Журавлево, улица Лесная, 63

 И.о. главы сельсовета

                                             И.М. Булатова

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2013                               с. Кордово                                    № 21-п

О присвоении адресов домовладением,

иным строениям и земельным участкам

На основании п.21 ст.14 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2006 № 131-ФЗ и в целях  упорядочения адресного хозяйства на территории администрации Кордовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Жилому дому расположенному на земельном участке по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, д. Верхняя  Мульга , ул. Береговая, 8 В считать присвоенным порядковый номер и адрес: РФ, Красноярский край, Курагинский район, д. Верхняя  Мульга , ул. Береговая, 8 В

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Кордовский вестник»

 И.о. главы сельсовета

              И.М. Булатова

                                                                                                     Приложение к постановлению

администрации Кордовского сельсовета

От  22.08.2013 №   21-п

	№№

пп
	Ф.И.О. владельца зем.участка или наименование юридического лица
	Кадастровый номер земельного участка
	Наименование

улицы по

адресному

плану
	Новый номер владения
	Старый номер

владения

	1.
	Филиппов Константин Викторович
	 24:23:3805001:108
	Деревня Верхняя Мульга

ул. Береговая, 8 В
	Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, деревня Верхняя Мульга

ул. Береговая, 8 В

 И.о. главы сельсовета

                                             И.М. Булатова

[image: image3.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

29.08.2013                                      РЕШЕНИЕ                                        № 42-146р

с. Кордово

Об участии в краевом конкурсе

на лучшую организацию работы

представительного органа в 2013 году

Руководствуясь постановлением Законодательного Собрания Красноярского края от 05.03.2013г. № 4-1118п «Об утверждении Положения о краевом конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования в 2013 году» Кордовский сельский совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить материалы и направить на рассмотрение комиссии Законодательного Собрания Красноярского края для принятия участия в краевом конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования в 2013 году.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Кордовского сельсовета                                                    В.Л. Кондратьев

[image: image4.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

29.08.2013                                      РЕШЕНИЕ                                        № 42-147р

с. Кордово

О проведении общекраевого субботника

на территории МО Кордовский сельсовет

Для улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения населенных пунктов муниципального образования Кордовский сельсовет, на основании п.2 ст. 21 Федерального Закона Российской Федерации  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 8  Закона Красноярского края «О местном самоуправлении в Красноярском крае», № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Курагинского района № 356-п от 16.04.2013 г. Кордовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В рамках проведения общекраевого субботника организовать проведение субботника на территории МО Кордовский сельсовет 21.09.2013 года.

2. Распределение территории с целью уборки территории в соответствии с приложением.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Кордовского сельсовета                                                     В.Л. Кондратьев

                                                                                  Приложение к решению Кордовского сельского Совета депутатов

 № 42-147 от 29.08.2013

	Наименование учреждения
	Контактное лицо (Ф.И.О.)
	Место проведения субботника

	ООО «Курагинский промхоз»
	Арсентьев Б.П.
	с. Кордово, ул. Гагарина, 30 (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Гагарина, 80 (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Гагарина, 155 (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Гагарина, 151 (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Партизанская, 2 «А» (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Береговая,13 «Б» (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Береговая, 29 (прилегающая территория)

	п. Журавлево, ул. Трактовая, 43 «А» (прилегающая территория)

	п. Журавлево, ул. Трактовая, 21 «А» (прилегающая территория)

	И.П. Килин Е.Л.
	Килин Е.Л.
	п. Журавлево, ул. Трактовая, 34 (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Гагарина, 167 (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Гагарина, 80 «А» (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Гагарина, 82 (прилегающая территория)

	И.П. Сердобинцев В.В.
	Сердобинцев В.В.
	п. Журавлево, ул. Трактовая, 19 «А» (прилегающая территория)

	И.П. Латушкин В.В.
	Латушкин В.В.
	с. Кордово, ул. Гагарина, 143 «А» (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Геологическая, 11 «В» (прилегающая территория)

	Саянская ГРЭ
	Кирюшин А.Д..
	с. Кордово, ул. Геологическая, 1 «А» (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Геологическая, 1 «В» (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Набережная, 15 (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Набережная, 11 (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Набережная, 3 (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Набережная, 17 (прилегающая территория)

	с. Кордово, ул. Береговая, 29 (прилегающая территория)

	МБО Кордовская СОШ №14
	Кугушева И.В.
	с. Кордово, ул. Школьная, 45

	МБДОУ Кордовский детский сад «Земляничка»

	Данилина Т.М.
	с. Кордово, ул. Набережная, 8

	МКОУ  Журавлевская ООШ №23
	Старцева Т.Г.
	п. Журавлево ул. Лесная 8

	Кордовский ДРСУ
	Савин А.П.
	с. Кордово, ул. Школьная, 11

	ООО Маргоз
	Бушуева В.Л.
	с. Кордово, ул. Набережная, 13 (прилегающая территория)

	ФАП с. Кордово
	Гертнер Н.М.
	с. Кордово, ул. Гагарина, 143 «А» (прилегающая территория)

	ФАП п. Журавлево
	Венчикова Л.
	п. Журавлево, ул. Новая, 9-1 (прилегающая территория)

	Библиотека п. Журавлево
	Шлякова А.П.
	п. Журавлево, ул. Лесная, 5 (прилегающая территория)

	п. Журавлево, ул. Новая, 8 (прилегающая территория)

	Кордовский СДК, библиотека
	Гнатюк О.Г.
	с. Кордово, ул. Набережная, 32 (прилегающая территория)

	Администрация Кордовского сельсовета
	Кондратьев В.Л.
	с. Кордово, ул. Гагарина, 67 (прилегающая территория)

	Совет молодежи
	Баженов М.
	Территория бора при въезде в с. Кордово

	Территория бора и берег реки (в районе старого пионерского лагеря)

	СМК
	Стрельников Е.М
	Территория, прилегающая к строительной площадке

	КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края»
	Смирнов А.Б.
	с. Кордово, ул. Гагарина, 159 (прилегающая территория)

	Жители МО
	Кондратьев В.Л.
	Территория около своего дома

               [image: image5.png]

КОРДОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.08.2013                                 с. Кордово                                          № 42-148р
О досрочном прекращении полномочий

депутата Кордовского сельского Совета депутатов

четвертого созыва Астанаевой В.С.

В соответствии с пунктом 10 п.п. 1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кордовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Кордовского сельского Совета депутатов по Кордовскому многомандатному избирательному округу № 1 Астанаевой Веры Станиславны в связи со смертью.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Кордовский вестник».

Глава сельсовета

    В.Л. Кондратьев

[image: image6.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.08.2013                                       с. Кордово                                            42-149р

О внесении изменений и дополнений

в Решение Кордовского сельского

Совета депутатов от 24.12.2012 № 33-118р

«О бюджете муниципального образования

Кордовский сельсовет на 2013 год»

На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 21 Устава Кордовского сельсовета, статьи 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кордовский сельсовет, утверждённого Решением сельского Совета депутатов от 06.03.2008 № 36-150р сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Решение Кордовского сельского Совета депутатов от 24.12.2012 года № 33-118р «О бюджете муниципального образования Кордовский сельсовет на 2013 год» (с учетом внесенных изменений и дополнений от 07.02.2013 № 34-124р; от 14.03.2013 № 35-127р; от 11.04.2013 № 36-130р; от 06.06.2013 № 38-135р, от 18.07.2013 № 41-144р), следующие изменения и дополнения:

1. В подпункте 1.1. пункта 1 цифры «4710,386»  заменить цифрами «4827,79366».

2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифры «4804,566»  заменить цифрами «4921,97366».

3. В пункте 13:
 – в абзаце первом цифры «2587,586» заменить цифрами «2704,99366»;
 – дополнить   подпунктом   13.8     следующего  содержания: «Субсидию бюджетам    поселений    на   реализацию   мероприятий  по  проведению обязательных      энергетических         обследований         муниципальных учреждений       Красноярского     края     по   контрактам      (договорам), заключенным в 2012 году в сумме 117,40766 тыс. руб.»

4. Приложения 1,2,4,5,6 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему решению.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кордовский вестник».

Глава сельсовета                                                                            В.Л. Кондратьев